
خبر

اختلاف تاج و قاضی زاده هاشمی 
پای وزیر را به مجلس کشاند!

احسان قاضی زاده هاشمی از احضار وزیر 
ورزش و جوانان به مجلس برای ارائه ی توضیحاتی 
درباره فدراسیون فوتبال و قرارداد ویلموتس خبر 
داد. پس از صحبت هایی که احسان قاضی زاده 
هاشمی درباره ی قرارداد مارک ویلموتس و 
مبلغ سه میلیون یورویی دستمزد او و همین طور 
الزام رییس فدراسیون فوتبال برای حضور در 
مجلس مطرح کرد، مهدی تاج با حضور در یکی 
از برنامه های تلویزیونی این ادعا را رد کرد و گفت: 
قرارداد سرمربی تیم ملی سه میلیون یورو نیست 
و لزومی ندارد در این باره به مجلس برود.البته 
تاج در این گفت وگو درباره این که باید درباره 
توضیحاتی به مجلس شورای اسلامی برود هم 
عنوان کرد: در مجلس شورای اسلامی حاضر 
نخواهد شد و اگر نمایندگان مجلس می خواهند 
توضیحات او را بشنوند از طریق تلویزیون هم 
می توانند اطلاعات لازم را دریافت کنند.در 
همین رابطه احساس قاضی زاده هاشمی صبح 
روز شنبه در برنامه »سلام صبح بخیر« شبکه 
سه مجددا عنوان کرد: طبق قانون نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی بر همه امور نظارت دارند. 
ما براساس وظیفه نظارتی خود وزیر ورزش و 
جوانان را به مجلس شورای اسلامی فرا می خوانیم 
تا توضیحاتی درباره ی قرارداد سرمربی تیم مربی 
ارائه کند.وی ادامه داد: البته وزیر ورزش باید 
قرارداد اصلی سرمربی تیم ملی که به زبان فرانسه 
و یا انگلیسی نوشته شده را با خود به مجلس 
شورای اسلامی بیاورد. حال اگر آقای تاج دوست 
داشت می تواند همراه آقای وزیر به مجلس بیاید. 
اگر هم دوست نداشت نیایند ما براساس رای 
اعتمادی که به وزیر ورزش داده ایم از او درباره 

قرارداد سرمربی تیم ملی توضیح می خواهیم.

 تیم ملی امارات به دنبال
 جذب گابریل کالدرون

سعد الحارثی، روزنامه نگار اهل عربستان خبر 
داد گابریل کالدرون سرمربی پرسپولیس یکی 
از گزینه های مربیگری تیم ملی امارات است.

الحارثی در گزارشی که دقایقی پیش منتشر 
کرده، نوشته است فدراسیون فوتبال امارات برای 
جانشینی برت فن مارویک سرمربی سابق تیم 
ملی امارات که چهارشنبه از سمت خود برکنار 
شد گابریل کالدرون سرمربی پرسپولیس را زیر 
نظر دارد تا با او مسابقات مقدماتی جام جهانی و 
آسیایی را ادامه دهد.البته الحارثی سابقه زیادی 
در انتشار اخبار  تایید نشده دارد و مشخص نیست 
منبع او برای این خبر چه کسی بوده است. با 
این حال این یک خبر پر بازتاب برای کالدرون 
آرژانتینی محسوب می شود که در حال حاضر 
تحت قرارداد پرسپولیس است.گابریل کالدرون 
همراه با پرسپولیس شب گذشته برد پر گلی برابر 
ذوب آهن در اصفهان به دست آورد و از وضعیت 
خوبی در جدول مسابقات پیدا کرد. او به همراه 
تیمش می تواند با شکست نساجی در بازی عقب 
افتاده در کنار استقلال در صدر جدول باشد. تیم 
تحت هدایت او هم چنین به مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی رسیده و کار سختی برای 
رسیدن به نیمه نهایی ندارد.با این حال کالدرون 
قبل از حضور در ایران، سابقه خوبی در حاشیه 
خلیج فارس از خود به جا گذاشته و به همین 
دلیل اماراتی ها به دنبال این فرد آرژانتینی برای 

نیمکت مربیگری خود هستند.

 وداع پاییزی »دنیزلی«
 با تراکتور

 »مصطفی دنیزلی« پس از توافق با مدیران 
باشگاه تراکتور از سمت سرمربیگری این تیم 
کناره گیری کرد.نتایج تراکتور در هفته های 
اخیر انتقادات زیادی را به همراه داشت و باعث 
شد این تیم تبریزی امتیازات حساسی را از 
دست بدهد.عملکرد ضعیف مربی سرشناس 
ترکیه ای باعث شد تا مالک باشگاه تراکتور 
به فکر تغییرات در کادرفنی تیمش بیافتد. 
در همین راستا روز شنبه جلسه ای در باشگاه 
تراکتور میان دنیزلی، »محمدرضا زنوزی« 
)مالک( و »غلامرضا صادقیان« )مدیرعامل( 
برگزار شد و در پایان این نشست طرفین 
برای قطع همکاری به توافق رسیدند.»وحید 
خوش زرع« مدیر رسانه ای باشگاه تراکتور با 
تایید این خبر به خبرنگار ورزشی ایرنا گفت: 
»احد شیخ لاری« به عنوان سرمربی موقت 
باشگاه تراکتور انتخاب شد.تراکتوری ها 
هم اکنون با ۱۸ امتیاز و ۲ بازی کمتر نسبت به 
استقلال صدرنشین در جایگاه هشتم جدول 

رده بندی مسابقات لیگ برتر قرار دارد.

میز خبر  

 اعجوبه استقلال با اختلاف
 بهترین بازیکن تهاجمی لیگ

مهاجم تاثیرگذار آبی پوشان در هفته سیزدهم 
هم یک پاس گل داشت تا همچنان با اختلاف 
بهترین بازیکن تهاجمی لیگ باشد. در هفته 
سیزدهم رقابتهای لیگ برتر مهدی قائدی که 
تاثیرگذارترین و امتیاز آورترین بازیکن فصل 
جاری است، با پاس گل ۳ امتیازی اش مقدمات 
شکست پدیده مقابل استقلال را ایجاد کرد تا 
همچنان تاثیرگذارترین بازیکن فصل باشد.

قائدی با ۶ گل بعد از مقانلو و در کنار دیاباته و آل 
کثیر در رده دوم جدول گلزنان برتر و با ۵ پاس 
گل، بالاتر از همه پاسورها قرار دارد تا در مجموع 
با تاثیرگذاری مستقیم روی ۱۱ گل بهترین 
بازیکن تهاجمی لیگ باشد.پس از اعجوبه ۲۰ 
ساله استقلالی ها، شهریار مقانلو با ۷ گل دومین 
بازیکن برتر تهاجمی، شیخ دیاباته دیگر مهاجم 
آبی پوشان با ۶ گل و یک پاس گل به همراه 
مهدی ترابی از پرسپولیس با ۵ گل و ۲ پاس گل 
و تاثیرگذاری مستقیم روی ۷ گل، در رده بعدی 

قرار دارند.

 هادی پور اولین تکواندوکار 
المپیکی ایران در توکیو شد

نماینده وزن ۵۸- کیلوگرم ایران با راهیابی 
به دیدار نیمه نهایی رقابت های گرندپری مسکو 
ضمن قطعی کردن مدال برنز خود، موفق به 
کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو شد. در ادامه 
رقابت های تکواندوی مرحله نهایی گرندپری 
۲۰۱۹ در مسکو به عنوان ایستگاه پایانی کسب 
سهمیه المپیک از طریق رنکینگ، آرمین هادی 
پور نماینده شایسته وزن ۵۸- کیلوگرم ایران و 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان در یک چهارم 
نهایی به مصاف روی براگانکا دارنده مدال طلای 
اروپا۲۰۱۶ و برنز جهان ۲۰۱۹ از پرتغال رفت و 
در پایان با نتیجه قاطع ۱۴ بر ۲ پیروز شد و ضمن 
رسیدن به نیمه نهایی، مدال برنز خود را قطعی 

کرد و سهمیه المپیک گرفت.

 پیروزی قاطع زنیت 
با گلزنی آزمون

مهاجم تیم فوتبال ایران توانست گل اول 
تیمش را برابر دینامومسکو به ثمر رساند. در 
ادامه دیدارهای هفته نوزدهم لیگ برتر روسیه 
دو دیدار برگزار شد که در یکی از بازیها زنیت 
سن پترزبورگ در حالی که سردار آزمون مهاجم 
تیم فوتبال ایران را از ابتدا در ترکیب اصلی داشت 
برابر دینامومسکو به میدان رفت و با ۳ گل به 
برتری رسید.سردار آزمون گل اول تیمش 
را در این دیدار به ثمر رساند.زنیت با این برد ۴۵ 

امتیازی شد و در صدر جدول قرار دارد.

ایمیل اتحادیه جهانی کشتی 
 بیانگر برگزاری

 جام جهانی است
سخنگوی فدراسیون کشتی از دریافت 
ایمیل اتحادیه جهانی کشتی مبنی بر پیگیری 
این اتحادیه برای برگزاری جام جهانی در تهران 
خبر داد.حسن  رنگرز با بیان اینکه رایزنی های 
فدراسیون کشتی و اتحادیه جهانی برای 
برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی در تهران 
همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: فدراسیون 
کشتی در آخرین رایزنی های خود با اتحادیه 
جهانی ایمیلی را از این اتحادیه دریافت کرده 
که بیانگر پیگیری این نهاد و همچنین تمایل و 
موافقت تیم ژاپن با حضور در جام جهانی تهران 
است.وی تصریح کرد: گام های مثبتی از سوی 
اتحادیه جهانی کشتی برای برگزاری جام جهانی 
در تهران برداشته شده و ما همچنان امیدواریم 
این مسابقات طبق همان تاریخی که ما به 
اتحادیه جهانی پیشنهاد دادیم برگزار شود.مدیر 
فنی تیم های ملی کشتی فرنگی افزود: با توجه 
به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه اتحادیه 
جهانی باید در انتظار اخبار خوبی تا اواسط 
هفته جاری باشیم. کمااینکه با اعلام موافقت 
ژاپن منتظر روشن شدن وضعیت دیگر تیم ها 
و همچنین نهایی شدن تاریخ برگزاری مسابقات 
هستیم. رقابتهای جام جهانی کشتی فرنگی 
قرار بود طی روزهای ۷ و ۸ آذرماه با حضور ۸ تیم 
برتر دنیا به میزبانی سالن ۱۲ هزار نفری آزادی 
تهران برگزار شود که برگزاری این مسابقات 
با نظر اتحادیه جهانی لغو شد. البته مکاتبات 
فدراسیون کشتی ایران با اتحادیه جهانی 
همچنان ادامه دارد تا شاید در واپسین روزهای 
سال ۲۰۱۹ میلادی موفق به بازگرداندن 

میزبانی جام جهانی به تهران شود.
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هزینه کلان و میلیون یورویی برای 
سرمربی بلژیکی، تیم ملی فوتبال ایران را در 
مسیر موفقیت قرار نداد و این در حالی است 
که پیش از این، از »برانکو ایوانکوویچ« به 
عنوان گزینه نخست جانشینی »کارلوس 

کی روش« یاد می شد.
فدراسیون فوتبال ایران اردیبهشت ماه 
سال جاری پس از گذشت ماه ها از 
خداحافظی »کارلوس کی روش« اقدام به 
استخدام »مارک ویلموتس« کرد. مربی 
که در کارنامه خود هدایت تیم های مطرحی 
مانند بلژیک و ساحل عاج را بر عهده داشته 
و قرار بود با تغییر سبک  بازی فوتبال تیم 
ملی ایران، برای سومین بار متوالی ما راهی 
جام جهانی کند. پس از استخدام این مربی 
»مهدی تاج« رییس فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد که قرارداد کی روش برای فدراسیون 
تجربه خوبی بوده است و این تجربه موجب 
شده تا یک همکاری جامع و برپایه منافع 
تیم ملی با مرد بلژیکی در دستور کار قرار 
گیرد. هر چند که صحت این ادعا در کمتر 
از ۶ ماه زیر سوال رفت و امروز از قرارداد این 
مربی بلژیکی به عنوان خسارت محض یاد 

می شود.
ویلموتس به ایران آمد و تیم ملی فوتبال 

ایران در چهار بازی نخست برابر کره جنوبی، 
سوریه، هنگ کنگ و کامبوج سه برد و یک 
تساوی کسب کرد و بیش از ۲۰ گل به ثمر 
رساند و تنها یک گل دریافت کرد. این نتایج 
کارشناسان را امیدوار به پوست اندازی 
تیم کرد و ویلموتس نیز در مصاحبه های 
خود استفاده از تمام ظرفیت های فوتبالی 
ایران را یک هدف تعریف کرد. اما ماه عسل 
فدراسیون نشینان با مرد بلژیکی در سفر به 
منامه شکرآب شد و در اردن به یک طلاق 
عاطفی رسید؛ طلاقی که ۲ طرف در آن 
راضی به جدایی بودند و در نهایت ویلموتس 

با سفر به اروپا قید ایران گردی را زد.

 ویلموتس به طور رسمی رفت و باید 
جانشین او تعیین شود. بر همگان واضح 
است که سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تا 
چند روز دیگر معرفی خواهد شد و اگر گزینه 
خارجی مد نظر باشد مرد کروات حرف اول 
را خواهد زد زیرا برانکو از یک سو با فوتبال 
ایران آشنایی کامل دارد و در سوی دیگر 
وی با پرسپولیس سه سال رویایی را سپری 
کرد. او از ۲ سال پیش به عنوان آلترنانیو 
کی روش معرفی شد و دعواهای مرد پرتغالی 
با این مربی نیز به خاطر ترس از سناریویی 
بود که می توانست برانکو را به نیمکت تیم 
ملی برساند.برانکو یکی از اعضای تیمی بود 

که سال ۲۰۰۱ با چیرو وارد ایران شد و قرار 
بود ایران را به جام جهانی ۲۰۰۲ کره جنوبی 
و ژاپن برساند اما با وجود پافشاری بلاژوویچ بر 
موفقیت ایران، این تیم در دام گربه سیاهی 
به نام بحرین گرفتار شد و از صعود بازماند. 
پیرمرد کروات که وعده داده بود اگر موفق 
نشود به همراه کادر فنی خود را از تیر دروازه 
حلق آویز خواهد کرد به وعده خود عمل 
نکرد تا برانکو، دستیار وی، پس از نجات از 
تیر دروازه همچنان در ایران گزینه ای برای 

تیم های باشگاهی و ملی باشد.
اما چرا پس از رفتن کی روش کسی 
سراغ برانکو نرفت؟ ایران بهمن ماه سال ۹۷ 
مقابل ژاپن شکست خورد و کی روش ایران 
را ترک کرد اما سرمربی تیم ملی در پایان 
لیگ برتر انتخاب شد؛ پایانی که با قهرمانی 
پرسپولیس برانکو در هر ۲ جام همراه بود 
و برانکو نیز تمایلی برای ادامه همکاری 
نداشت. برانکو از ایران رفت اما تاج بدون 
توجه به این مهم ویلموتس را به ایران آورد 
مربی که هزینه ۶ ماه حضور او بنا به ادعای 
برخی نزدیک به ۲ میلیون یورو بوده است و 
این رقم بدون هزینه های ناشی از غرامت 

فسخ قرارداد است.
 چرا باید مدیران فوتبال ایران برای 

آزمایش و خطای مربی که سابقه ناکامی 
نیز در کارنامه او دیده می شود دست کم ۳۰ 
میلیارد تومان هزینه کنند؟ چرا با وجود آنکه  
تیم ملی نزدیک به پنج ماه بدون سرمربی 
بود کسی سراغی از برانکو نگرفت اما امروز 

تمام گزینه ها به مرد کروات ختم می شوند؟
ایکه قرار است تا چند روز آینده پیمانی 
بین فدراسیون و یک مربی خارجی دیگر 
برای تیم ملی بسته شود و چند میلیون ارز 
در شرایط سخت کشور به برانکو داده شود 
نیز همان سناریوی تکراری است که در 
فدراسیون فوتبال نوشته می شود اما این 
قرارداد قرار است موجب رخ دادن چه اتفاقی 

در فوتبال ایران شود؟
نتایج ضعیف تیم ملی در بازی های 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موجب شده 
تا ایران در هر چهار بازی آتی محکوم به برُد 
باشد؛ بردی که اگر تبدیل به مساوی شود نه 
برانکو و نه هیچ مربی دیگری نمی تواند ایران 
به دوحه برساند. حال با این شرایط و در حالی 
که ایران در لبه تیغ حذف از جام جهانی قرار 
گرفته است، فدراسیون باید گزینه های 
داخلی را بر گزینه های خارجی ارجح بداند 
زیرا هزینه استخدام یک مربی جوان داخلی 

به مراتب کمتر از طرف اروپایی است.  

چرا پس از رفتن کی روش کسی سراغ برانکو نرفت؟

قهرمان وزنه برداری جهان نسبت به 
امکانات اردویی و تغذیه تیم ملی وزنه 
برداری گلایه کرد و گفت: وضعیت اصلا 
المپیکی نیست.علی هاشمی در گفت وگو 
با ایسنا با گلایه از اینکه شرایط خوبی برای 
حضور در المپیک مهیا نیست بیان کرد: ما 
۸ ماه دیگر بازی های المپیک را در پیش 
داریم اما فضا المپیکی نیست. اردوهای ما 
کوتاه مدت است که اصلا چرا باید ۹ روز اردو 
گذاشته شود. اگر مسابقات گزینشی المپیک 
مهم است پس باید اردوهای طولانی تری 
گذاشته شود. در این میان هزینه های رفت 

و آمد و حقوق های ما هم پرداخت نمی شود 
و ما برای اردوهای کوتاه مدت شاید مجبور 
باشیم چند مرتبه از شهرهای خود به تهران 
بیاییم و برگردیم و خود شما حساب کنید 
چند میلیون تومان باید برای بلیت هواپیما 
هزینه کنیم.او ادامه داد: از طرفی ما در اردو 
نه ماساژور داریم، نه فیزیوتراپ و نه حتی 
روانشناس و حتی تغذیه ما مناسب نیست و 
پزشک تغذیه هم نداریم. در حالی که برای 
تیمی که قرار است در المپیک شرکت کند 
کادر باید کامل باشد. در این شرایط هم مردم 
انتظار دارند که ما در المپیک مدال بگیریم و 

ما هم فقط برای مردم است که داریم تلاش 
می کنیم در المپیک بتوانیم افتخار آفرین 
باشیم. من مدال هایم را گرفته ام و المپیک 

هم رفته ام اما بخاطر مردم دوباره دارم تلاش 
می کنم چون از ما انتظار دارند در غیر این 

صورت با این شرایط کنار می رفتم.

قهرمان وزنه برداری جهان همچنین 
گفت: من از وزیر ورزش و آقای صالحی امیری 
گلایه دارم و انتظار دارم در این شرایط که 
نزدیک المپیک هستیم بیشتر مدیریت کنند 
و  شرایط بهتری را برای ما فراهم کنند اما در 

حال حاضر حتی ما ماساژور هم نداریم.
به گزارش ایسنا، اظهارات و گلایه های 
علی هاشمی در حالی مطرح شده است 
که تصاویری که به دست ایسنا رسیده 
نشان می دهد کیفیت غذای ملی پوشان 
وزنه برداری در صبحانه و ناهار مطلوب 

نیست. 

اگرچه المپیک سی و دوم سال آینده 
برگزار می شود اما از حیث حضور در میادین 
کسب سهمیه و همچنین روند آماده سازی که 
باید قبل و بعد از این رویدادها پیگیری شود، 
سال جاری و هفته ها و ماه هایی که سپری می 

شود اهمیت بیشتری برای ورزشی ها دارد.
این مسئله ای است که نهادی مانند کمیته 
ملی المپیک به خاطر اهمیت آن، مبنای کار 
خود را در رابطه با فدراسیون ها حمایت مالی 
از آنها قرار داده و به همین دلیل بخشی از 
نیازهای فدراسیون ها را با پرداخت های به 
موقع و حتی زودتر از موعد خود پاسخگو بوده 

است.
چهارماه به پایان سال باقی مانده در 
حالیکه کمیته ملی المپیک خیلی وقت 
پیش از این سقف پرداختی به تمام فدراسیون 
ها را به ۹۰ درصد رساند. علاوه بر این ۱۱ 
فدراسیون المپیکی هم در فهرست کمک 

های مازاد کمیته قرار گرفته اند. این کمیته 
که پیش از این کمک های ویژه ای به فوتبال، 
کشتی، بسکتبال، تنیس روی میز ، تیراندازی 
و کاراته داشت، در نشست اخیر هیات اجرایی 
هم پرداخت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان برای فدراسیون های اسکی، هندبال، 
شمشیربازی، قایقرانی و کوهنوردی را 
مصوب کرد تا جمع هزینه کردِ کمیته از این 

بخش به بیش از ۲ میلیارد تومان برسد.
این در حالی است که تمام حمایت مالی 
وزارت ورزش از فدراسیون ها به پرداخت 
بودجه مصوب آنها خلاصه شده که آنهم 
به اندازه بودجه تخصیصی از طرف کمیته 
نیست. وزارت ورزش تا به امروز حدود ۵۵ 
درصد بودجه مصوب خود برای فدراسیون ها 
را پرداخت کرده است. این موضوعی است که 

ژاله فرامرزیان معاون توسعه مدیریت ومنابع 
وزارتخانه هم در نشست مشترک اخیر میان 
وزیر با روسای فدراسیون ها به آن اشاره 

داشت.
یکی از مصوبات ستاد عالی در رابطه با 
المپیک و ورزشکاران اعزامی به این بازی ها، 
پرداخت حقوق ماهیانه ۵ میلیون تومانی به 
دارندگان سهمیه است. عمل به این مصوبه 
و تامین اعتبارات لازم برای آن جزو وظایف 
وزارت ورزش تعیین شده اما تا به امروز که 
هفت ماه از کسب اولین سهمیه می گذرد 
هنوز هیچ واریزی از این وزارتخانه به حساب 

مسافران المپیک واریز نشده است.
این در حالی است که حتی دستور العمل 
پرداخت هم نهایی شده و مشخص است که 
کدام دسته از ورزشکاران از حقوق کامل ۶۰ 
میلیون تومانی بهره مند خواهند شد. قرار بود 
در نشست آخر ستاد عالی بازهم در این مورد 

بحث و فهرست ورزشکاران واجد شرایط برای 
دریافت حقوق - تا به امروز - نهایی شود اما 

موضوع اصلا مطرح نشد.
در هر صورت اینکه تا به امروز ۲۷ ورزشکار 
صاحب سهمیه المپیک شده اند اما هیچ یک 
هنوز حقوق مصوب خود را از وزارت ورزش 

دریافت نکرده اند.
وزارت ورزش که ادعای نقش اولی در 
ورزش ایران را هم دارد به نسبت کمیته ملی 
المپیک نقش خیلی کمتری در پاسخگویی 
به نیازهای مالی ورزشکاران و مربیان شان 
داشته درحالیکه وزیر ورزش در بازدیدهایی 
که از اردوی تمریناتی دارد یا نشست هایی 
که با محوریت المپیک برگزار می شود، به طور 
مُدام بر حمایت از ورزشکاران تاکید می کند 
و اینکه شخصا پیگیرِ وضعیت آنها و نیازهای 
شان است غافل از اینکه حمایت به سرکشی 

از اردو و وعده وعید دادن خلاصه نمی شود.

پرسپولیس در چند سال اخیر نتوانسته 
در خط حمله بازیکنان خارجی خوبی جذب 
کند و به نوعی خط حمله منطقه ممنوعه 
برای خارجی های پرسپولیس محسوب 

می شود.
پرسپولیس اما در جذب بازیکن خارجیِ 
ناکارآمد، سرآمد تمام باشگاه های ایران 
است. تیمی که از نخستین دوره لیگ برتر 
محل رفت وآمد بسیاری از بازیکنان خارجی 
بوده؛ از پاناما و توگو و سنگال گرفته تا 

بورکینافاسو و هندوراس.
خیلی از بازیکنان جواب دادند و خیلی 
دیگر هم ناکارآمد بودند اما کمتر دیده 
شد که یک بازیکن در پست مهاجم در 
پرسپولیس موفق باشد.در طول لیگ برتر 
»ایوان پتروویچ«، »رابرت ساها«، »نیلسون 
کوریا جونیور«، »فرناندو گابریل«، »هوار 
ملا محمد« از جمله خارجی هایی بودند 
که در پرسپولیس عملکرد خوبی داشتند و 
خاطرات خوبی را از خود بر جای گذاشتند 
اما به غیر از یکی ۲ مورد استثنا، پرسپولیس 
در جذب مهاجم خارجی خوب همیشه ناکام 

بوده و این منطقه را می توان منطقه ممنوعه 
پرسپولیس دانست.»کریستوفر ره« و 
»هروه اوسالو« بازیکنانی بودند که حتی 
نتوانستند یک دقیقه هم برای پرسپولیس 
به میدان بروند. »سامبو جوچی«، »رافائل 
ادرهو«، »پائولو دیکارمو«، »ژوزه تادئو«  هم 
بازیکنان یک گله پرسپولیس بودند.»صلاح 
حسن« عراقی، »وسلی رزیلیا« و »ولادمیر 
پریموف« و »ماریو بودیمیر« نیز در تمام 
مدتی که عضو پرسپولیس بودند ۲ گل 
به ثمر رساندند.»زیاد شعبو«، »عیسی 
ترائوره« و »ماته دراگه چوویچ« هم در مدت 
زمانی که در پرسپولیس بودند تنها موفق 
به زدن سه گل شدند. جری بنگستون )۷ 
گل( و اشپیتیم آرفی )۹ گل( را هم باید به 
این فهرست اضافه کرد که با توجه به مدت 
زمانی که در پرسپولیس بودند آمار خوبی را 

به عنوان مهاجم از خود بر جای نگذاشتند.
از ۱۸ مهاجم خارجی تنها سه بازیکن 
بودند که موفق شدند بیش از ۱۰ گل به 
ثمر برسانند.به طور حتم »ایمون زاید« را 
می توان یکی از همان استثناها دانست؛ 

بازیکنی که در شهرآورد ناجی سرخ پوشان 
شد و توانست ره صد ساله را یکشبه برود و 
هت تریک کند. ۲ هت تریک دیگر این 
بازیکن برابر راه آهن و الشباب امارات در 
لیگ قهرمانان آسیا هم موجب شد او به 
محبوبیت خاصی برسد. اما زاید جدا از 
هت تریک ها در مجموع ۳ گل دیگر نیز برای 
پرسپولیس به ثمر رسانده تا تعداد گل های 
وی در تیم تهرانی به عدد ۱۲ برسد.به غیر 
از این بازیکن »ابراهیم توره« را  هم می توان 
در زمره مهاجمان خارجی خوب تاریخ 

پرسپولیس دانست، چرا که این بازیکن در 
یک فصلی که در جمع سرخ پوشان حضور 
داشت موفق شد ۱۳ گل بزند و از پرسپولیس 
برای خود سکوی پرتابی ساخت و به امارات و 
سپس به موناکو فرانسه رفت.البته مهاجمی 
که بیشترین گل را برای پرسپولیس به عنوان 
یک خارجی به ثمر رسانده »گادوین منشا« 
بود. مهاجم نیجریه ای که با درخشش در 
پیکان خودش را به فوتبال ایران معرفی 
کرد اما نتوانست روندی که در جمع 
خودروسازان داشت را در پرسپولیس تکرار 

کند. او در ۲ فصل و نیمی که در پرسپولیس 
بود ۱۴ گل به ثمر رساند اما انتظارات از او 
نسبت به آنچه که در پیکان از خود به نمایش 
گذاشته بود، خیلی بیشتر بود و از این رو 

نمی توان او را بازیکن موفقی تلقی کرد.
۱۹ مهاجم خارجی در مجموع ۷۵ گل 
برای پرسپولیس به ثمر رساندند که ۳۹ 
گل توسط سه بازیکن به ثمر رسیده است.ه 
مهاجم »کریستوفر ره«، »هروه اوسالو« و 
»جونیور براندائو« هم نتوانستند گلی به ثمر 
برسانند.با توجه به این موضوع و اینکه از ۱۹ 
مورد موجود تنها ۲ بازیکن در پرسپولیس 
توانستند به عنوان مهاجم خودی نشان 
دهند، می توان گفت که خط حمله منطقه 
ممنوعه ای برای خارجی ها است.براندائو هم 
یکی از این بازیکنان بود که از پرسپولیس 
جدا شد. »محمد حسن انصاری فرد« اعلام 
کرده که ۲ مهاجم خارجی در نیم فصل به 
جمع سرخ پوشان اضافه خواهند شد. با این 
حال باید دید که نحسی خط حمله گریبان 
خارجی های آینده را  هم خواهد گرفت یا 

خیر.

»خطحمله«پرسپولیس،منطقهممنوعهخارجیها
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